

**Protokół Nr 37 /2022
z posiedzenia Komisji Środowiska
w dniu 23.06.2022 r.**

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w Ząbkowice Śląskie

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.8.00

Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Działalność Spółek Wodnych w Powiecie
2. Opiniowanie uchwał Rady i spraw z zakresu Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonała Danuta Woźniak - Łągiewka Przewodnicząca Komisji Środowiska, która powitała obecnych radnych.. Następnie stwierdziła quorum, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa omówił działalność Spółek Wodnych w Powiecie Ząbkowickim / **zał. nr 1** /

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy spółki mogą się połączyć.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa odpowiedział, że tak.

Danuta Woźniak - Łągiewka Przewodnicząca Komisji Środowiska zapytała w jaki sposób powstają spółki.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa poinformował, że przynajmniej trzech rolników i jedna osoba z gminy i wówczas może powstać spółka.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał o koszt wyczyszczenia rowu.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa odpowiedział, że wygląda to różnie.

Robert Szwarz Członek Komisji poinformował, że u nich 25 zł od metra. Dodał, że wszystkie otrzymywane dotacje są na konserwacje.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa poinformował, że wiele czynników wpływa na koszt wyczyszczenia rowu min. zadrzewienie, lub całkowite jego odtworzenie. Dodał, że również wzrosła cena przepustów.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał jak to się teraz sprawdza przy intensywnych opadach.

Robert Szwarz Członek Komisji poinformował, że bardzo dobrze bo rowy odprowadzają tą wodę gdyby ich nie było woda zalała by pola.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy robione są przepusty.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa poinformował, że tak.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego materiału przez Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa.

Ad.2.

Brak projektów uchwał Rady w spraw z zakresu właściwości Komisji do zaopiniowania.

Ad.3.

Komisja Środowiska przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Danuta Woźniak – Łągiewka

D. Woźniak
Przewodnicząca Komisji Środowiska

*SP. Bogusława Suidyko
insp. w Biuro Rady*